
1 

 

Formulář žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 

 

Údaje o žadateli    

Název/jméno a příjmení:  Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. 

Forma právní 

osobnosti (právnická, 

fyzická osoba): 

Obecně prospěšná 

společnost 
IČ: 260 97 745 DIČ:  

datum 

narození: 
 

Bydliště fyzické osoby: 

nebo 

Sídlo právnické osoby: 

Ulice: Radomyšlská  

Číslo popisné, 

orientační: 
336 

Obec, PSČ: Strakonice, 386 29 

datová 

schránka: 
6r7ebhu 

e-mail: 
martin.karas.strakonice@

seznam.cz 

Bankovní spojení: peněžní ústav: ČSOB číslo účtu: 246 931 649 / 0300 

Žadatel je plátcem DPH NE 

Osoba oprávněná 

jednat jménem 

žadatele: 

jméno a příjmení: Martin Karas funkce: ředitel 

Adresa (sídlo, 

bydliště) 
Cehnice 179, 387 52 

tel.: 728 199 420 e-mail: martin.karas.strakonice@seznam.cz 

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoba 

zastupující PO: 

jedná-li se o více 

než 2 osoby, 

uveďte ostatní 

v samostatné 

příloze 

jméno a 

příjmení, titul: 
 funkce:  

bydliště:  
datum 

narození: 
 

tel.:  e-mail:  

jméno a 

příjmení: 
  funkce:  

bydliště:  
datum 

narození: 
 

tel.:  e-mail:  

osoby 

s podílem v této 

PO: 

jméno a příjmení/ 

název: 
 

forma právní 

osobnosti: 
 

bydliště/sídlo:  



2 

 

jedná-li se o více 

než 2 osoby, 

uveďte ostatní 

osoby 

v samostatné 

příloze  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

datum 

narození: 
 

jméno a příjmení/ 

název: 
 

forma právní 

osobnosti: 
 

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

datum 

narození: 
 

PO, v nichž má  

přímý podíl: 

jedná-li se o více 

než 1 osobu, 

uveďte ostatní 

v samostatné 

příloze 

název:  
forma právní 

osobnosti: 
 

sídlo:  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

Údaje o akci/projektu/podporované činnosti, které je předmětem žádosti o dotaci 

Název akce/projektu: 
Žádost na poskytnutí dotace na zajištění provozu Dětského centra Jihočeského 

kraje, o.p.s., Strakonice 

Termín zahájení 

akce/projektu: 
01. 01. 2017 

Termín předpokládaného 

ukončení akce/projektu: 
 31. 12. 2017 

Místo realizace: Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. Strakonice, Radomyšlská 336, 386 29 

Celkové náklady na akci/ 

projekt: 
4. 500. 000,- Kč 

Požadovaná výše dotace: 4. 500. 000,- Kč 

Podrobný popis akce/projektu (účel, na který má být dotace použita a odůvodnění žádosti): 

Účel dotace: 
Dotace bude určena na zajištění provozu Dětského centra Jihočeského kraje, o.p.s., ve Strakonicích s cílem 
zajistit dětem, případně rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivých životních situacích okamžitou 
pomoc. Dotace bude zahrnovat přímé i nepřímé náklady, které vzniknou příjemci s jeho realizací.  
 
Odůvodnění žádosti: 
Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. (dále jen „Dětské centrum“), je v rámci Jihočeského kraje zcela 
výjimečným zařízením z hlediska poskytování služeb a cílových skupin, pro které jsou tyto služby určeny.  
Jedná se o multifunkční zařízení nejen pro děti, ale i jejich rodiny nacházející se v tíživé sociální situaci. Je 
určeno především uživatelům Jihočeského kraje, neboť poskytované služby svým charakterem a skladbou 
z hlediska pomoci v tomto regionu chybí.  
Dětské centrum funguje podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o SPOD“), jako zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc a rozhodnutím 
Krajského úřadu Jihočeského kraje od roku 2006 má pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 



3 

 

Podle § 42g a násl. zákona o SPOD, náleží zřizovateli zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc státní 
příspěvek. Tento státní příspěvek však nepostačuje na pokrytí veškerých nákladů spojených s pobytem a 
péčí poskytovanou nezletilým dětem, které jsou umístěny v dětském centru. 
Dětské centrum poskytuje komplexní péči dětem od 0 do 18 let věku (jedná se zejména o sourozenecké 
skupiny, tak aby nemusely být děti rozděleny z důvodu věku do kojeneckého ústavu a dětského domova).  
O děti pečuje odborný personál, který se jim snaží co nejvíce přiblížit život v rodině. Výhodou tohoto 
pracovního týmu je v případě potřeby vzájemná spolupráce mezi jednotlivými středisky. Pracovníci 
poskytují dětem péči s ohledem na jejich věk, předpoklady, sociokulturní a další potřeby, které směřují k 
jejich všestrannému rozvoji. V souvislosti se zájmy dítěte se daří díky spolupráci Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, pracovištěm náhradní rodinné péče v Českých Budějovicích a obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností, orgánů sociálně-právní ochrany dětí v celém Jihočeském kraji rychle připravovat 
podklady pro umístění dětí zpět do biologických nebo náhradních rodin. 
Hlavní náplní dětského centra je péče zdravotní, zdravotně sociální, psychologická, speciálně pedagogická, 
výchovná, sociální poradenství a rehabilitace. Dětské centrum je schopno zprostředkovat i další péči, 
spočívající v umístění dítěte do zařízení jiného typu nebo vyšetření na jiných odborných pracovištích, 
konzultace se sociální pracovnicí a intervence dle individuálních potřeb klienta. Dětské centrum zajišťuje 
zdravotní péči dětským lékařem a dětským neurologem. Dále zajišťuje péči odborným personálem, 
kterými jsou: ředitel, psycholog, speciální pedagog, sociální pracovníci, registrované dětské a všeobecné 
sestry, výchovní pracovníci, sanitářky a ostatní pomocný personál.  
 
Dětské centrum zajišťuje pomoc dětem a ohroženým rodinám v rámci Jihočeského kraje. Zabezpečuje 
též vhodné prostory včetně vybavení, jenž jsou nezbytné pro vlastní provoz zařízení. Dále zajišťuje 
odpovídající movité vybavení předmětných místností, tak aby bylo spolehlivě naplněno poslání centra.  
Provoz dětského centra zabezpečuje celoroční odbornou pomoc dětem v sídle zařízení, které se ocitly 
v nepříznivých životních podmínkách, anebo které jsou ve zdravotně sociálním ohrožení.  

 
Doba dosažení účelu dotace: 
Provoz dětského centra bude příjemcem dotace zajišťován od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2017.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet akce/projektu: 

Bližší specifikace nákladů: Částka: 4. 500. 000,- Kč 

Viz. příloha  



4 

 

  

  

  

  

  

Celkem:  

Informace o předchozích poskytnutých podporách 

z rozpočtu kraje na stejný účel (nebo doposud 

nevyřízených žádostech o poskytnutí podpory): 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy žádosti:  

1) v případě, že je žadatelem spolek či ústav, je nutné k žádosti přiložit i kopii aktuálních stanov a zápisu o volbě 
statutárního zástupce žadatele  
2) doklad o existenci bankovního účtu  
 
 
Pozn. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis není přílohou této žádosti, jelikož 
poskytování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc nespadá do veřejné podpory a není 
hospodářskou činností. 

Žadatel současně čestně prohlašuje že, 

a) má řádně vypořádané všechny závazky k Jihočeskému kraji, resp. nemá k Jihočeskému kraji dluhy po lhůtě 
splatnosti, 

b) řádně v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc vypořádal a vyúčtoval, 
c) je bezúhonný, resp. jsou bezúhonné osoby, které za něj jednají (u právnických osob statutární a obdobní 

zástupci). Za bezúhonného se žadatel považuje tehdy, pokud nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisela s předmětem jeho činnosti nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku a tehdy, pokud nebyl disciplinárně potrestán podle zvláštních právních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti, 

d) neobdržel na stejný účel jiné peněžní prostředky kraje poskytnuté v některém vyhlášeném dotačním 
programu (o tomto je povinen žadatel v žádosti informovat), 

e) se nenachází v úpadku, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

f) se nenachází v likvidaci, 
g) není proti jeho majetku vedena žádná exekuce. 

 



5 

 

 
Ve Strakonicích .……………………………  dne …...…16. 12. 2016………                        

 

..........Martin Karas, ředitel………………………………………                                                                             

                                                                   jméno osoby oprávněné jednat za žadatele 

 

 .........………………………………………………                                                                                

podpis osoby oprávněné jednat za žadatele      


